[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

П Р И К А З

пгт. Новый Торъял

05.12.2013

№ 49 о/д
Об утверждении перечня кодов направлений расходования средств бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» для применения в целевых статьях классификации расходов при составлении проекта бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень кодов направлений расходования средств бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» для применения в целевых статьях классификации расходов
при составлении проекта бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».

2. Отделам Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с целью отражения в целевой статье расходов на реализацию подпрограмм по соответствующим направлениям обеспечить увязку направлений расходов с непрограммными направлениями расходов.

3. Расходы бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в том числе источником образования которых являются средства республиканского бюджета Республики Марий Эл, отражаются по соответствующим непрограммным направлениям расходов с использованием направлений расходования, применяемых при отражении расходов республиканского бюджета Республики Марий Эл, бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
4. Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями расходов устанавливается при формировании проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
о бюджете муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на очередной финансовый год.
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Речкин В.Ю.) довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года,
за исключением положений, для которых пунктом 7 настоящего приказа установлены иные сроки вступления их в силу.

7. Положения пунктов 1-4 настоящего приказа применяются
к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», начиная с бюджета
на 2014 год.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Финансового отдела, руководителя отдела финансирования непроизводственной сферы Егошину Т.И.
Руководитель Финансового отдела
муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

    Л.Гродикова

С приказом ознакомлены:

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)

«____» _____________2013 г. ____________ (____________________)
	Утвержден

	приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 5 декабря 2013 г. № 49 о/д

Перечень кодов направлений расходования средств
бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
для применения в целевых статьях классификации расходов при составлении проекта бюджета муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
	Код
	Наименование

	1016
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и лицам, замещавшим муниципальные должности

	2807
	Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках реализации полномочий поселений за счет средств дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	2808
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации полномочий поселений за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	2809
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
в рамках реализации полномочий поселений за счет средств  муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	2902
	Центральный аппарат

	2903
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	2907
	Резервные фонды местных администраций

	2910
	Выполнение других обязательств государства

	2914
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	2923
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2933
	Уличное освещение

	2934
	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	2935
	Озеленение

	2936
	Организация и содержание мест захоронения

	2941
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	2942
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	2943
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	2997
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных культурно-досуговых учреждений

	5118
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных федеральных органов государственной власти»

	7010
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым категориям граждан

	7025
	Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл

	9501
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	9502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	9601
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту  многоквартирных домов за счет средств  бюджетов

	9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов